
1 

Smlouva o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu 

č. OLP/17/2021 
 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508, 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

(dále jen „kraj“) 

 

a 

 

Vladimír Kordač 

datum narození: xxx 

místo podnikání: xxx 

IČ: 42459541 

(dále jen „tajemník“) 

 

takto: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Tajemník se zavazuje vykonávat pro zastupitelský klub Občanská demokratická strana 

činnost spočívající zejména v: 

- zajištění administrativy klubu 

- organizace zasedání klubu 

- vedení pomocné evidence publikací pořízených pro potřeby klubu 

- zajištění zpracování (dodání) nezbytných odborných expertiz (stanovisek) pro 

potřeby klubu 

- další související úkony dle dispozic předsedy klubu. 

 

2. Kraj tajemníkovi přidělí elektronickou kartu pro vstup do budovy kraje. V budově kraje je 

tajemník povinen dodržovat interní předpisy kraje týkající se provozu budovy, zejména 

provozní řád budovy, který je přílohou této smlouvy, a požární poplachové směrnice, které 

jsou umístěny v každém patře budovy vedle výtahu.  

 

3. Při užívání počítačové techniky kraje, kterou je každý klub vybaven, je tajemník povinen 

dodržovat pravidla uvedená v čl. I. odst. 4 smlouvy. S povinností dodržovat provozní 

předpisy uvedené v odst. 3 a pravidla uvedená v odst. 4, je tajemník povinen seznámit 

každého člena nebo hosta klubu.  

 

4. Tajemník, členové nebo hosté klubu nejsou oprávněni připojovat jakoukoliv přinesenou 

techniku či zařízení do kabelových rozvodů uvnitř budovy kraje. Z pohledu IT bezpečnosti je 

jakékoliv jiné zařízení, které je přineseno do budovy považováno za potencionální zdroj 

ohrožení pro všechny vnitřní systémy, uživatele a všechna data. Pro zařízení, které není ve 

správě odboru informatiky krajského úřadu (cizí zařízení), je zajištěn přístup k internetu 

prostřednictvím veřejné bezdrátové sítě WiFi. Veřejná síť je dostupná pod názvem "kulk-



2 

guest". Síť je bez hesla nebo jiného ověření. Kromě prohlížení internetu je funkční navázání 

bezpečného kanálu ven z budovy kraje. V tomto případě je povolena pouze IP komunikace 

přes porty 80, 443 a porty pro VPN. Všechna ostatní spojení nejsou podporována a nelze je 

vyžadovat. Spojení je možné pouze na internet, v žádném případě do vnitřní sítě kraje. Pro 

využití PC má každý klub přiděleno přihlašovací jméno, heslo a mailovou adresu, ke které je 

zajištěn přístup prostřednictvím internetu na adrese: https://owa.kraj-lbc.cz. Veřejné připojení 

je dostupné pouze v: 

 

- multimediální sály budovy B a budovy C 

- kanceláře členů rady kraje a hejtmana (3. až 5. patro budovy kraje) 

- oddělení Krizového štábu 

- klubovny politických stran (2. patro budovy kraje). 

 

 

Článek II. 

Rozsah a podmínky činností 

 

1. Tajemník se zavazuje vykonávat činnost dle článku I. této smlouvy ode dne účinnosti této 

smlouvy. 

2. Tajemník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích, které členové klubu označí za 

důvěrné, a to po dobu účinnosti této smlouvy, jakož i po jejím skončení. Za porušení této 

povinnosti sjednaly smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč. 

 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Úplata za výkon činnosti dle této smlouvy činí 7.500,- Kč měsíčně, včetně DPH. V úplatě je 

zahrnut výkon činnosti, cestovné, stravné, platby za mobilní telefon a všechny ostatní 

náklady, které tajemníkovi vzniknou v souvislosti s výkonem činnosti dle této smlouvy. 

 

2. Úplatu za činnost tajemníka se kraj zavazuje zaplatit na základě faktury předložené 

tajemníkem za každý odpracovaný měsíc. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní ode dne 

doručení kraji. Smluvní strany se dohodly, že správnost faktury bude odsouhlasena předsedou 

zastupitelského klubu. 

 

 

Článek IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 

jeden měsíc a počíná běžet okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Kraj obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží tajemník. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

https://owa.kraj-lbc.cz/


3 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  

 

 

 

Příloha č. 1: Provozní řád budovy kraje 

 

 

 

 

V Liberci dne:         V Liberci dne:  

 

 

 

 

 

 

…………………………             ………………………… 

         Martin Půta                                Vladimír Kordač 

            hejtman                  tajemník 


